UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

         Số:        /SKHCN-VP

V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 521/QĐ-UBND

ngày 08/4/2021 của UBND tỉnh

 Quảng Ngãi, ngày 25  tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

 Thực hiện Quyết định số 521/QĐ-UBND ngày 08/4/2021 của UBND tỉnh

về Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình phòng, chống mua bán người giai

đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, nghiên cứu triển

khai thực hiện Quyết định số 521/QĐ-UBND ngày 08/4/2021 của UBND tỉnh,

trong đó tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai, quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức, người

lao động trong phòng, đơn vị nội dung của Quyết định số 521/QĐ-UBND ngày

08/4/2021 của UBND tỉnh để nâng cao nhận thức về công tác phòng, chống mua

bán người.

2. Ban Biên tập Trang thông tin điện tử của Sở thực hiện tạo chuyên mục

tuyên truyền về phòng, chống mua bán người; trong đó, tập trung tuyên truyền

về các phương thức, thủ đoạn mới, địa bàn trọng điểm của tội phạm này, những

đối tượng có nguy cơ cao trở thành nạn nhân, quyền lợi mà nạn nhân được hỗ

trợ và đường dây nóng tiếp nhận thông tin về nạn nhân và vụ việc.

 Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Thành

		2021-05-25T17:46:39+0700

		2021-05-26T09:59:53+0700

		2021-05-26T09:59:53+0700